
 
 
 
 
 
 

- 1 - 

Ochrana oznamovatelů (whistleblowing) 
 

Obchodní společnost Finod s.r.o., IČO: 25976176, se sídlem Uherský Brod, Dolní Valy 655, PSČ 68801, sp. 

zn. v OR: C 54111 vedená u Krajského soudu v Brně, zřídila v souladu se zákonem č. 253/2008 Sb., o 

některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších 

změn a zákonem č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, vnitřní oznamovací systém a pověřila osobu, 

která se bude na straně obchodní společnosti Finod s.r.o. zabývat doručenými oznámeními, jejich šetřením, 

posuzováním jejich důvodnosti a další agendou na úrovni ochrany oznamovatelů. 

 

Zajištěním činnosti v oblasti ochrany oznamovatelů byla jako příslušná osoba pověřena Mgr. Simona 

Pokorová (dále jen „Příslušná osoba“). 

 

Oznámení mohou být i anonymní. Obchodní společnost Finod s.r.o. přijímá oznámení od všech osob, které 

jsou oprávněny oznámení na základě zákona podat. 

 

Způsoby podání oznámení (též se jedná o kontakty na Příslušnou osobu): 

1. e-mailem na adresu whistleblowing@finod.cz, 

2. dopisem zaslaným na adresu sídla obchodní společnosti Finod s.r.o. zapsanou v obchodním rejstříku 

k rukám Příslušné osoby; na obálce prosím uveďte „WHISTLEBLOWING“, 

3. na telefonním čísle Příslušné osoby +420 773 877 556, nebo 

4. osobně po předchozí žádosti oznamovatele na schůzce s Příslušnou osobou, která se bude konat 

v termínu určeném Příslušnou osobou nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy o schůzku oznamovatel 

požádal. 

 

Oznámení lze učinit i vůči Ministerstvu spravedlnosti, více informací lze nalézt na adrese 

https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/. 

 

Oznámení pro možné protiprávní jednání v oblasti zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z 

trestné činnosti a financování terorismu lze učinit vůči Finančnímu analytickému úřadu ve smyslu ust. § 34a 

tohoto zákona elektronicky na e-mailovou adresu reditel@fau.mfcr.cz. 

 

Oznámení pro možné protiprávní jednání v oblasti finanční regulace, vyjma porušení v oblasti zákona č. 

253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve 

znění pozdějších předpisů, lze učinit České národní bance ve smyslu ust. § 15 a násl. zákona č. 15/1998 Sb., 

o dohledu v oblasti kapitálového trhu, ve znění pozdějších předpisů: 

• písemně na adresu Whistleblowing Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, 

• elektronicky na adresu whistleblowing@cnb.cz, nebo 

• osobně na podatelnu České národní banky na adrese Senovážná 3, 110 00 Praha 1. 

mailto:reditel@fau.mfcr.cz

